

**بانک‌ها پنجشنبه‌ها تعطیل نیستند**

دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی گفت: شعب بانک‌ها پنجشنبه‌ها تعطیل نیستند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علیرضا قیطاسی افزود: بر اساس مصوبه هیأت دولت و به منظور صرفه جویی در مصرف برق، شعب بانک‌ها روزهای پنجشنبه در ماه مرداد تعطیل اعلام شد که از ابتدای شهریور ساعت کار پنجشنبه‌ها به روز سابق باز خواهد گشت.دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی گفت: ساعت کار بانک‌ها از شنبه تا چهارشنبه برای کارکنان شعب، ساعت ۷:۳۰ الی ۱۴:۳۰ و برای مشتریان از ۸:۰۰ الی ۱۳:۳۰ و پنجشنبه‌ها برای کارکنان شعب ساعت ۷:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و برای مشتریان شعب ساعت ۸:۰۰ الی ۱۲:۳۰ تعیین شده است.قیطاسی افزود: مصوبه مربوط به شهرهای قرمز کرونایی و استفاده از ۵۰ درصد نیروها در شعب بانک‌ها به قوت خود باقی است.

**۵۰ کشتی کالای اساسی در حال تخلیه بار در بندار**

معاون امور بندری سازمان بندار و دریانوردی از «در حال تخلیه بودن» ۲۴ کشتی حامل کالای اساسی و «در لنگرگاه منظر ماندن» ۲۵ فروند شناور دیگر خبر داد.به گزارش سازمان بندار و دریانوردی، فرهاد مناصر کوهساری با بیان اینکه در حال حاضر ۴ میلیون و ۵۶۸ هزار تن کالای اساسی در بندار کشور داریم، خاطر نشان کرد: ۲۴ فروند کشتی در حال تخلیه کالا هستند که حجم این کالاهای تخلیه شده حدود ۴۵۸ هزار تن است؛ همچنین ۲۵ فروند کشتی هم در لنگرگاه‌ها در حال انجام فعالیت اسنادی خود هستند.وی با بیان اینکه بیشترین حجم کالای تخلیه شده مربوط به بندر امام خمینی (ره) است که تاکنون ۳ میلیون و ۳۴۷ هزار تن کالا بوده، اظهار داشت: در بندر شهید رجایی تاکنون ۴۵۸ هزار تن کالا تخلیه شده است که در رتبه دوم قرار دارد، همچنین در بندر امیرآباد ۳۰۱ هزار تن کالا و بندر نوشهر ۱۶۸ هزار تن کالا تخلیه شده که بخش عمده‌ای از این کالاها مربوط به کالاهای اساسی است.

**بهره‌مندی ۱۷۴ بنگاه تولیدی از وام تولید و اشتغال**

طی ۴ ماه اول امسال بیش از ۱۵ هزار و ۸۶۴ میلیارد ریال تسهیلات تبصره ۱۸(برنامه تولید و اشتغال) به بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی پرداخت شده است. به گزارش وزارت صمت، بر اساس آمار ارائه شده از سوی معاونت طرح و برنامه وزارت صمت (دفتر مدیریت داده، آمار و فناوری اطلاعات)، این میزان تسهیلات به ۱۷۴ بنگاه و واحد تولیدی در ۴ ماه اول سال ۱۴۰۰ پرداخت شده است.بر این اساس از ابتدای فروردین تا پایان تیرماه امسال در مجموع ۳۷۲ واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات برنامه تولید و اشتغال (تبصره ۱۸) ثبت نام کرده بودند. پراکندگی پرداخت این تسهیلات در ۳۱ استان کشور و مناطق آزاد بوده است. در این باز زمانی همچنین ۲۲ فقره معرفی به بانک برای دریافت بیش از ۳ هزار و ۲۶۴ میلیارد ریال تسهیلات انجام شده است.گفتنی است که از ابتدای اسفندماه ۱۳۹۷ تا پایان تیرماه امسال ۷ هزار و ۸۰۲ واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات برنامه تولید و اشتغال (تبصره ۱۸) ثبت نام کرده بودند؛از این تعداد ۲ هزار و ۷۲۸ فقره معرفی به بانک برای دریافت بیش از ۲۰۳ هزار و ۱۲۱ میلیارد ریال تسهیلات انجام شده است.

**افزایش ۹/۹ درصدی تولید فولاد ایران**

انجمن جهانی فولاد از رشد ۱۲.۴ درصدی تولید فولاد خام جهان در هفت ماهه ابتدایی سال جاری میلادی خبر داد، همچنین تولید این محصول در ایران ۹.۹ درصد افزایش یافت.به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، میزان تولید جهانی فولاد خام در هفت ماهه ابتدایی سال جاری میلادی یک میلیارد و ۱۶۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ثبت رسید که حاکی از رشد۱۲.۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.انجمن جهانی فولاد (WSA) اعلام کرده است: در این مدت تولید فولاد خام ایران نیز با رشد ۹.۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی به ۱۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید. از ابتدای ژانویه تا پایان جولای ۲۰۲۱ میلادی، چین با تولید ۶۴۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تن فولاد (هشت درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۰ میلادی) همچنان در صدر تولید این محصول در جهان قرار دارد. همچنین هند با تولید ۶۸ میلیون تن (۲۸.۷افزایش)، ژاپن با تولید ۵۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تن (۱۶.۲افزایش)، ایالات متحده آمریکا با ۴۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تن (۱۸.۵ درصد افزایش) و روسیه با تولید ۴۴ میلیون و ۹۰۰ هزارتن (۹.۵ درصد افزایش) به ترتیب در رتبه‌های دوم تا پنجم تولید فولاد جهان جای گرفتند.

بورس

**دواوم رشد شاخص بورس در آخرین روز معاملاتی هفته**

شاخص کل در بازار بورس روز چهارشنبه ۶ هزار و ۶۷۲ واحد افزایش داشت که در نهایت شاخص در کتال یک میلیون و ۵۵۰ هزار واحدی به رشد خود ادامه داد.به گزارش ایرنا، در معاملات روزگذشته بیش از ۱۳ میلیارد و ۳۴۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۱۰ هزار و ۶۶۴ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل (هم‌وزن) با پنج هزار و ۷۸ واحد افزایش به ۴۵۶ هزار و ۹۹۸ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با سه هزار و ۲۰۴ واحد رشد به ۲۸۷ هزار و ۹۲۷ واحد رسید.شاخص بازار اول هشت هزار و ۸۶۴ واحد و شاخص بازار دوم ۹۹۹ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، گسترش نفت و گاز پارسینان (پارسان) با یک هزار و ۴۰۴ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید (وامید) با یک هزار و ۱۸۵ واحد، نفت و گاز تپروشیمی تامین (تاپیکو) با یک هزار و ۱۲۸ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر (گلگل) با ۸۹۸ واحد، بانک ملت (بوملت) با ۶۶۶ واحد، مخابرات ایران (اخبار) با ۶۱۳ واحد، بانک تجارت (توجارت) با ۵۴۷ واحد، شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه) با ۴۴۳ واحد و بانک صادرات ایران (ویصادر) با ۴۶۷ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. دیروز شاخص فرابورس نیز بیش از ۹۷ واحد افزایش داشت و بر روی کتال ۲۲ هزار و ۳۱۷ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار چهار میلیارد و ۳۲۳ میلیون برگه سهم به ارزش ۶۵ هزار و ۲۰۸ میلیارد ریال داد و ستد شد. روزبه شریعتی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه بازار سرمایه متاثر از چند اتفاق این شمالیل را پیدا کرده است، توضیح داد: نخست آنکه توافق پرجام صورت نگرفت و زمان بر شد و به دست تیم دولت جدید افتاد. ذهنیت بازار سرمایه در بهار اینطور بود که انتظارات تورمی به شدت کاهش پیدا کرده بود و دلار را زیر ۲۰ هزار تومان دیده می‌شد. انتظارات تورمی در حالی قبل دولت قبل دلار ۱۷ و ۱۵ هزار تومان را لحاظ می‌کردند، اما این نگه تغییر کرد، زیرا توافق صورت نگرفت و گزارش‌های پولی بانک مرکزی به شدت نشان از تورم و پول پاشی داشت و این باعث شد به افزایش قیمت ارز دامن زده شودوی با بیان اینکه قیمت ارز به عنوان مهمترین متغیر تاثیرگذار روی ۲۰ درصد بازار سرمایه است، گفت: در تیرماه نگاه بازار سرمایه هرهرا تغییرات مذکور تغییر کرد و انتظارات تورمی باعث رشد قیمت‌های دلار و بازار سرمایه شد. چند سال قبل ابتدا قیمت دلار افزایش می یافت بعد روند بازار سرمایه معودی می شد، اما اکنون بازار سرمایه به هوشمندی و عقلانیتی رسیده است که گاهی زودتر از بازار حواله و دلار متوجه می‌شود شرایط اقتصاد کلان به کدام سمت می‌رود. طبعاً بازاری که خود را با دلار ۲۰ هزار تومان هماهنگ کرده بود زمانی که دلار ۲۵ هزار تومانی را قیمت گذاری کند، ۲۵ درصد رشد می‌کند.

گزارش

## امتیاز ویژه صندوق ارزی برای وام اشتغال

بعد از سپرده‌گذاری ۱.۵ میلیارد دلاری منابع صندوق توسعه ملی در اجرای قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال، اکنون پرداخت تسهیلات تکمیلی به طرح‌های مربوط به این قانون مصوب شده است و متقاضیان واجد شرایط می‌توانند تا ۴۰ درصد تسهیلات اولیه، تسهیلات تکمیلی دریافت کنند.به گزارش ایسنا، بر اساس مصوبه سال ۱۳۹۶ در مورد قانون «حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری»مقرر شد که صندوق توسعه ملی معادل ریالی ۱.۵ میلیارد دلار را برای اجرای این قانون به صورت قرض‌الحسنه در موسسات تابعه تعیین شده،سپرده‌گذاری کنند.در حالی است که گزارش اخیر صندوق توسعه ملی نشان داد که در پنج مرحله و در سال‌های ۱۳۹۶ تا پایان سال ۱۳۹۹ نسبت به سپرده گذاری حدود ۹۷۰۰ میلیارد تومان معادل ۱.۵ میلیارد دلار در بانک‌ها یا صندوق‌های تابعه در قانون از سوی صندوق اقدام شده و از تلفیق این منابع با منابع بانکها می‌تواند این حدود ۱۴۰ هزار طرح متقاضی در بخش‌های مختلف اقتصادی جهت اجرای قانون مربوطه از این محل انجام شده است.اما تازه‌ترین اعلام صندوق توسعه ملی از این حکایت دارد که طی مصوبه‌ای مقرر شد تا تسهیلات تکمیلی نیز در این رابطه پرداخت شود.بر اساس این مصوبه، تسهیلات استفاده کنند.

**گروه اقتصادی – محمد سبیاخ:** یکی از اساسی ترین نیازهای مردم مسکن است که در یک سال ونیم اخیر و وضعیت وخیمی را از نظر قیمت پیدا کرده و باعث شده تا حداقل ۳۵ تا ۴۵ درصد از درآمد خانوادها در این حوزه هزینه شود. از این رو ابراهیم رئیس‌ی، رئیس جمهوری وعده ساخت یک میلیون مسکن را در سال داده درحالیکه کارشناسان اقتصادی معتقدند این اتفاق در شرایط اقتصادی ایران غیرممکن و امیدوی واهی به مردم است.ساخت و ساز مسکن چند سالی است که با وقفه زیادی مواجه شده است و همین وقفه فاصله بین عرضه و تقاضا را بیشتر کرده است. با افزایش این فاصله و گران تر شدن ساخت مسکن به واسطه رشد تورم و در ادامه آن رشد قیمت مصالح ساختمانی پررنگ تر شدن نقش دلان و بنگاه دارانی بزرگ نظیر بانک‌ها که با سرمایه‌های هنگفت مردم این بازار را قبضه کرده اند، رشد قیمت مسکن در وانفسای رکود بازار بیشتر شد.براساس آمارها و داده‌های رسمی، کشور سالانه به ۸۰۰ هزار تا یک میلیون و صد هزار واحد مسکونی جدید نیاز دارد تا بتواند نیاز به مسکن مردم در سراسر کشور بویژه در شهرهای پرجمعیتی نظیر تهران را تامین کند. با این وجود در سال‌های گذشته دولت‌ها به وظایف خود برای هموارسازی راه انبوه سازان اقدامات زیادی عمل کرده اند و البته هرچایی خود دولت مستقیم وارد ماجرا شده مشکلات بزرگی مثل مسکن مهر را رقم زده است!

**سهم هزینه ای مسکن در سید خانوار**

براساس آمارهای رسمی مرکز آمار ایران سهم مسکن در سبد هزینه ای خانوار بین ۳۵ تا ۴۵ درصد، بسته به شهری است که افراد در آن زندگی می‌کنند و این رقم در حال افزایش است و به همین دلیل هم نیاز به اقدامات سریع و البته برنامه ریزی شده برای تامین مسکن مردم است.در قانون برای دولت‌ها در تامین مسکن مردم وظایفی تعیین شده است، از این رو دولت‌ها سعی دارند تا در زمینه تامین مسکن مشارکت کنند اما این مشارکت نباید حضور مستقیم در ساخت و ساز باشد چراکه هزینه و زمان و نیروی انسانی

### بازگشت روند مبادلات تجاری ایران و افغانستان به حالت عادی

سرخنگوی گمرک گفت: روند تجارت بین ایران و افغانستان که طی یک ماه و نیم گذشته به کندی انجام می‌شد، تقریباً به حالت عادی بازگشته است. به گزارش گمرک، «روح الله لطیفی» افزود: با توجه به تحولات پیش از یک ماه گذشته در افغانستان، تجارت با این کشور به طور کامل متوقف نشد و فقط در مرز ماهیرود کمتر از ۲۴ ساعت، مرز دو غارون کمتر از ۳ روز و مرز میلک کمتر از ۵ روز توقف را شاهد بودیم. وی افزود: به دلیل اتفاقات افغانستان تردد برخی روزها تجار تصمیم به کاهش ارسال کالاهای خود گرفتند اما طی چند روز گذشته میزان تبادل

**وعده دولت رئیسی برای رفع مشکل مسکن عملی می‌شود؟**

# سراب ساخت یک میلیون مسکن در سال!



بسیاری را می‌طلبد، اما با این حال رئیس دولت سیزدهم وعده ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال را داده که اگر اجرا شود می‌تواند به کاهش چشمگیر مشکلات بازار مسکن در کشور منجر شود.ولی با این حال اجرای شدن این وعده دور از انتظار است چراکه با یک حسال و کتاب سواده در هر روز باید حداقل سه هزار خانه در روز، ۲۱ هزار خانه در هفته و ۹۰ هزار خانه در ماه بسازد و تحویل دهد تا بتواند به تحقق این وعده برسد! اما این وعده دور از دسترس است؛ بویژه با انتخاب وزیری همچون رستم قاسمی برای وزارت راه و شهرسازی که تجربه مستقیمی در این حوزه ندارد.دبیت‌الله ستاریان، کارشناس اقتصاد مسکن ساختار اقتصاد دولتی را به اسب مرده تشبیه کرد و به

<b>صادرات ۱۰۰ مگاوات برق به دو همسایه شرقی</b>	
تأمین نیازهای فوری بندر گوادر از ایران برق بیشتری خریداری کند.مصطفی رجبی‌مشهدی درباره این تصمیم اسلام‌آباد و اینکه آیا ایران امکان صادرات بیشتر به این کشور را دارد یا خیر، به خبرنگار اقتصادی ایلنا، گفت: کشور ما علاقمند به توسعه روابط و همچنین صادرات بیشتر برق به پاکستان است. سخنگوی صنعت برق تأکید کرد: ما این امکان را داریم که تا بیش از ۴۰۰ مگاوات تأمین برق این کشور را افزایش دهیم.رجبی مشهدی در ادامه درباره صادرات برق به افغانستان نیز بیان داشت: مجموع برق صادراتی به افغانستان و پاکستان زیر ۱۰۰ مگاوات است.	

**رئیس اتاق بازرگانی با انتقاد از تبعیت کره از تحریم‌های ایران؛**

## کره‌جنوبی باید بدنبال راهکارهای جبرانی باشد

کشورمان نسبت به کارکرد در کره جنوبی از حالت مثبت به منفی تبدیل شد.رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به مبالغ قابل توجه مسدود شده ایران در کره جنوبی، افزود: حتی در رابطه با دارو و مواد غذایی که از دایره تحریم‌ها خارج بود، ما نتوانستیم از محل این منابع بلوکه شده با کره جنوبی همکاری داشته باشیم. در صورتی که با سایر کشورها مانند کشور ژاپن که وابستگی زیادی نیز به آمریکا دارد مسائلی از این قبیل را نداشتیم و توانستیم با این کشور مخصوصاً در مورد مواد دارویی همکاری‌ها را ادامه دهیم و از طریق کشورهای ثالث همکاری داشتیم. کاهش روابط تجاری ایران و کره جنوبی از ۱۷ به کمتر از ۲ میلیارد دلار

وی با تأکید بر اینکه این مسائل برای هر دو کشور از نظر اقتصادی خسارت خواهد داشت، گفت: در حالی که

**دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی خبر داد**

## کاهش ۳۵ درصدی تقاضای مواد غذایی نسبت به محرم گذشته



نذری می‌داند دیگر قدرت خرید و نذری دادن ندارند. این مسئول صنفی یادآور شد: روغن ۳۵ درصد، برنج ۲۸ درصد، شکر ۹۰ درصد و حبوبات بین ۱۰ تا ۳۸ درصد افزایش قیمت داشته که این عوامل باعث کاهش مصرف خانواده‌ها شده است.حسنی در انتها خاطر نشان کرد: با

**تاسیس شرکت با مسئولیت محدود توسعه و مهندسی اطلس پی یاد**

**در تاریخ ۰۵/۱۹/۱۴۰۰ به شماره ثبت ۵۸۱۷۷۲ به شناسه ملی ۰۵۲۵۵۵/۱۰۲۰۱۴۰۱ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که**

**خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: دلالی و حق العمل کاری و نمایندگی تجاری، مهندسی، تولیدی، خدماتی، صادرات و واردات، امور تجاری درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت :از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران ، شهرستان شمیرانات ، بخش مرکزی ، شهر تجریش، محله حکمت، خیابان دکتر علی شریعتی ، کوچه سلمان ، پلاک ۲۲ ، مجتمع عاج ، بلوک D ، طبقه چهارم ، واحد ۱۶ کدپستی ۱۹۳۳۸۳۳۶۱۴ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای فرزین دانش به شماره ملی ۰۰۶۴۱۱۴۳۴۱/۰۶۴۱ دارند ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه خانم گلنسا سپهر آراء به شماره ملی ۰۰۷۱۳۴۷۸۹۵/۰۰۷۱۳۴۷۸۹۵ دارند ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه مدیر عامل خانم گلنسا سپهر آراء به شماره ملی ۰۰۷۱۳۴۷۸۹۵ و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : مدیرعامل اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار مردم سالاری جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.**

**سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تهران (۱۱۸۰۶۴۶)**

مثل اسبی مرده ای است که حرکت نمی‌کند. ته چنین اقتصادهایی بن‌بست است و اگر آقای رئیسی مسیر خود را تند برود زودتر به بن‌بست می‌رسد.» حسن همتی، نماینده مردم تکاب شاهیندژ و عضو کمیسیون امنیت ملی نیز درباره وعده‌های دولت در حوزه ساخت یک میلیون مسکن در سال به خبرنگاری سلامت گفته است: «امروز بخش مسکن یکی از معضلات اصلی کشور ما است و اجاره‌ها روزانه و گاه‌ها ساعتی بالا می‌رود و طبیعتاً نیاز به برنامه مدون و حکمی وجود دارد تا بتوان این وعده را اجرایی کرد. اینکه گفته شده سالیانه یک میلیون واحد ساخته خواهد شد نمی‌گویم که انجام می‌شود یا نمی‌شود ولی دولت باید تمام توان خود را برای اجرای این موضوع به کار بگیرد، البته این موضوع نسبی است و احتمال دارد سال اول ۵۰۰ هزار واحد ساخته شود و سال دوم بیشتر. امیدوارم بتوانند این کار را انجام دهند.»

**بی‌برنامه تا کی؟**

دادن وعده‌های کوچک که احتمال اجرای آنها زیاد است از دادن وعده‌هایی که امکان و احتمال عملی شدن آنها در حد صفر است، بهتر است چرا که حداقل باعث ناامیدی و بی اعتمادی به دولت‌ها نمی‌شود. متأسفانه در این دولت علاوه بر رئیس جمهوری وزرات بهداشتی هم وعده‌هایی داده اند که هیچ چشم اندازی برای مردم ایران ندارند، وعده‌هایی که با «میلیون» مزین شده تا بتوانند نظر مخاطبان را جلب کند!سروز فرصتی برای آزمون و خطا وجود ندارد؛ تورم به ۴۵ تا ۵۰ درصد رسیده و هر ماه ۴۰ تا ۵۰ درصد به هزینه سبد خانوار اضافه می‌شود، اجاره بها تا هر روز بیشتر و توان مردم برای تأمین مسکن کاهش می‌یابد، ازدواج و فرزندآوری تحت تاثیر مشکلات اقتصادی کاهش و آمار طلاق رشد یافته است، مهاجرت نخبه‌ها و کاهش سرمایه گذاری خارجی در کشور و ناامیدی از بهبود وضعیت اقتصادی و سیاسی کشور را در معرض آسیب‌های اجتماعی عظیم قرار داده است و همچنان مسئولان وعده پهبودی می‌دهند درحالیکه هیچ روزنه ای برای بهتر شدن اوضاع دیده نمی‌شود.